
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА МЕЕИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕМ* 15 «ЮЕОРКА» 

(МАДОУ №15 «ЮЕОРКА»)

ПРИКАЗ

от «26» сентября 2023 года № 331-0

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые в МАДОУ №15 «Югорка», сверх 

установленных муниципальным заданием

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Уставом МАДОУ 
№15 «Югорка», Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ №15 
«Югорка», в целях удовлетворения запросов воспитанников на услуги дополнительного 
образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые в МАДОУ №15 «Югорка», сверх установленных муниципальным заданием, 
согласно приложению 1.

2. Утвердить штат работников, занятых оказанием платных дополнительных 
образовательных услуг, согласно приложению 2.

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 
старшего методиста Кандаурову Л.С.

4. Старшему воспитателю Козицыной С.А. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МАДОУ№15 «Югорка». ,

5. Бухгалтеру Нагибиной Е.В. производить начисление заработной платы за 
оказываемые платные дополнительные образовательные услуги согласно табеля учета 
посещаемости детей и Сметы доходов и расходов соответствующей услуги.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.В.Власова

Рассылка:
В дело 01-10 за 2023г. - 1 экз. 
Бухгалтерия -  1 экз. 
Методический кабинет -  1 экз.



2

Приложение 1 
к приказу МАДОУ №15 «Югорка» 

от 26.09.2023 № 331-0

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые в МАДОУ №15 

«Югорка», сверх установленных муниципальным заданием

№
п\п

Наименование платной 
образовательной услуги

Количество 
обучающихся 
в группе

Количество 
занятий в 
месяц

Тариф (руб./чел.)

в день в месяц

1. Формирование звукопроизношения 
(индивидуальные занятия)

1 8 1250 10000

2. «Дельфиненок» 6 8 250 2000

3. «Умелые ручки» 10 8 150 1200

4. «Точка опоры» 2 8 395 3160

5. «Шахматная школа» 10 8 135 1080

6. «Веселая логоритмика» 10 8 185 1480

7. «Веселый каблучок» 10 8 140 1120

8. Формирование звукопроизношения 
(групповые занятия)

3 8 450 3600



3

Приложение 2 
к приказу МАДОУ №15 «Югорка» 
от 26.09.2023 № 331-0

Штат работников, занятых оказанием платных дополнительных 
образовательных услуг в МАДОУ №15 «Югорка»

№
п\п

Наименование платной образовательной услуги Работник

1. Формирование звукопроизношения (индивидуальные занятия) Дегцица Н.И.

2. «Дельфиненок» Асмандиярова Т.А.

3. «Умелые ручки» Соловьева А.В. 
Гусева Л.И.

4. «Точка опоры» Васильева О.А. 
Лизогуб А.А.

5. «Шахматная школа» Коровина Т.В.

6. «Веселая логоритмика» Чередова И.Н. 
Кучеренко О.А.

7. «Веселый каблучок» Каметова Е.А.

8. Формирование звукопроизношения (групповые занятия) Дегцица Н.И.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-17T14:48:58+0500




